
 

 
 
 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

Odbor ekonomický  
 
 
 
 
 
 

Metodický list č. 4/2017 
 

Předkládání rozpočtu obcí a svazků obcí 

 
 
 
 

Metodický list číslo: 4/2017 

Vydán dne: 22. 2. 2017 

Zpracoval: Ing. Petra Vítková 
Ing. Jiří Zbožínek 

Schválil: Mgr. Olga Fidrová 

 



Metodický list č. 4/2017 
1

 

Obce a svazky obcí předkládají data rozpočtu do centrálního systému účetních 
informací státu (dále CSÚIS) a rovněž Krajskému úřadu Olomouckého kraje (dále 
KÚOK).  
 

 Předkládání dat do CSÚIS 
 

Předkládání dat do CSÚIS probíhá v souladu s ustanovením § 5 odst. 5 písm. a) 
technické vyhlášky o účetních záznamech č. 383/2009 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Do CSÚIS jsou předkládána data schváleného rozpočtu a upraveného 
rozpočtu. 

Údaje o schváleném rozpočtu územních samosprávných celků (dále ÚSC) 
budou uvedeny ve výkazech za období leden až duben.  V mimořádném případě, 
pokud nebude mít ÚSC schválený rozpočet do konce dubna, zašle písemné sdělení, 
z jakého důvodu nebyl rozpočet obce nebo svazku obcí schválen a předpokládaný 
termín jeho schválení (lze zaslat na níže uvedenou mailovou adresu dle příslušného 
okresu). Tuto informaci následně Olomoucký kraj postoupí Ministerstvu financí ČR. 
Za období červenec se data nepředkládají – upravený rozpočet za červenec 
bude do CSÚIS předložen s daty za měsíc srpen.  

 

 Předkládání dat na KÚOK 

 

Na základě přílohy č. 2 vyhlášky č. 5/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
kontroluje krajský úřad předání, úplnost a správnost výkazů předávaných 
obcemi a svazky obcí.  

Úkolem Krajského úřadu Olomouckého kraje je zajistit kontrolu konsolidací a dotací a 
kontrolu úplnosti a správnosti dat v centrálním systému. Z tohoto důvodu 
předkládají ÚSC data schváleného a upraveného rozpočtu také na Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 

Data schváleného rozpočtu zasílají ÚSC průběžně, po jeho schválení, v termínu 
do 10. května. Pokud ÚSC nebude mít rozpočet schválený v období leden -  
duben, zašle data schváleného rozpočtu ihned po jeho schválení.  

Data upraveného rozpočtu zasílají ÚSC vždy v termínu 3. až 5. pracovní den 
následujícího měsíce. Data za měsíc červenec mohou být zaslané samostatně 
v měsíci srpnu, nebo společně s daty za měsíc srpen v měsíci září. Data za 
měsíc prosinec zasílají ÚSC v termínu do 25. ledna následujícího roku. 

V případě, že po odeslání dat do CSÚIS a na Krajský úřad Olomouckého kraje 
dojde ve sledovaném měsíci ke změně (opravě) rozpočtu, zašle ÚSC upravená 
data jak do CSÚIS, tak na Krajský úřad Olomouckého kraje, aby byla zajištěna 
správnost dat. 

 

 

 

 

 



Metodický list č. 4/2017 
2

 

Data ÚSC předávají elektronicky větou 56Dg, 56Eg nebo 56Gg na uvedené 
adresy dle okresu: 

obce okresu Jeseník: h.kulhajova@kr-olomoucky.cz 

obce okresu Olomouc: h.kulhajova@kr-olomoucky.cz 

obce okresu Přerov: m.kucerova@kr-olomoucky.cz 

obce okresu Prostějov: j.tomeckova@kr-olomoucky.cz 

obce okresu Šumperk: j.zbozinek@kr-olomoucky.cz 

 

 

 

Prosíme o zaslání dat na výše uvedené adresy, aby bylo patrné, že se skutečně 
jedná o data rozpočtu, která budete předávat do centrálního systému účetních 
informací státu. Rovněž Vás žádáme o připojení krátké informace do textu zasílané 
e-mailové zprávy, že se jedná o rozpočet (schválený nebo upravený) a v případě 
schváleného rozpočtu i informaci, ve kterém období jsou data nahraná. Pokud 
budete data zasílat na automat, prosíme o sdělení této skutečnosti na výše uvedený 
e-mail.  

Do schváleného rozpočtu lze zahrnout pouze takové dotace, na které má obec 
(svazek obcí) závazné rozhodnutí, smlouvu apod. Nelze rozpočtovat příslib 
dotace. 

Výše příspěvku na výkon státní správy (položka 4112) musí být v upraveném 
rozpočtu totožná s výší příspěvku dle schváleného státního rozpočtu. Výše 
příspěvku je obci oznámena dopisem v měsíci lednu. 

 

mailto:h.kulhajova@kr-olomoucky.cz
mailto:h.kulhajova@kr-olomoucky.cz
mailto:m.kucerova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.tomeckova@kr-olomoucky.cz
mailto:j.zbozinek@kr-olomoucky.cz

